АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2022 										 № 113-ПА
г. Люберцы
[bookmark: _GoBack]Об открытии Жилинского кладбища для захоронений
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-03 «О погребении и похоронном деле в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы городского округа Люберцы от 21.06.2017 № 1-РГ «О наделении полномочиями Первого заместителя Главы администрации», в связи с завершением проведения работ по расчистке территории и дополнительным обследованием Жилинского кладбища, постановляю:
1. [bookmark: bookmark0]Открыть для всех видов захоронений Жилинское кладбище, расположенное по адресу: Московская область, городской округ Люберцы, д. Жилино-1, участок 90/1.
2. [bookmark: bookmark1]Муниципальному учреждению «Люберецкая ритуальная служба городского округа Люберцы Московской области» организовать работу по захоронению (подзахоронению) умерших граждан в соответствии с действующим законодательством в сфере погребения и похоронного дела.
3. [bookmark: bookmark2]Признать утратившим силу Постановление администрации городского округа Люберцы от 22.11.2019 № 4559-ПА «О закрытии Жилинского кладбища для захоронений».
4.	Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Криворучко М.В.

Первый заместитель
Главы администрации                               	            			    И.Г. Назарьева